

Tratamiento combinado Ceftriaxona y Azitromicina

Pautas de tratamiento recomendadas en uretritis gonocócicas

Primera elección	Ceftriaxona 250 mg IM dosis única + Azitromicina 1 o 2 g VO dosis única ó Doxiciclina 100 mg/12 h 7 días, VO
Alternativas	Cefixima 400 mg VO dosis única ó Espectinomicina 2 g IM dosis única (no disponible en España; no indicado si afectación faríngea) + Azitromicina 1 o 2 g VO dosis única ó Doxiciclina 100 mg/12 h 7 días, VO

Pautas de tratamiento recomendadas en uretritis NO gonocócicas

Primera elección	Azitromicina 1 o 2 g VO, dosis única ó Doxiciclina 100 mg/12 h 7 días, VO
Alternativas	Eritromicina 500 mg/6 h 7 días VO ó Levofloxacino 500 mg/24 h 7 días VO ó Ofloxacino 300 mg/12 h 7 días VO